
議案第１４号 

　　　令和４年度秩父市国民健康保険特別会計補正予算（第３回） 

　令和４年度秩父市国民健康保険特別会計補正予算（第３回）は、次に定める

ところによる。 

　（歳入歳出予算） 

第１条　事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 306 千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 6,762,201 千円、診療施設勘定の歳

入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 5,400 千円を減額し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 113,426 千円とする。 

２　事業勘定及び診療施設勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区

分ごとの金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。 

　（債務負担行為）  

第２条　診療施設勘定の債務負担行為の追加は、「第２表　債務負担行為補正」

による。 

 

令和５年２月２１日提出 

秩　父　市　長　　　北　　堀　　　　篤  



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

5

県支出金

繰 入 金

4,915,075

696,162

3,222

△2,916

4,918,297

693,246

1

1

県補助金

他会計繰入金

4,915,074

696,162

3,222

△2,916

4,918,296

693,246

歳 入 合 計 6,761,895 306 6,762,201

（事業勘定）



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

7

8

保険給付費

諸支出金

予 備 費

4,861,965

30,458

29,944

△3,870

20,532

△16,356

4,858,095

50,990

13,588

1

4

5

1

1

療養諸費

出産育児諸費

葬祭諸費

償還金及還付加算

予 備 費

4,184,495

18,910

6,500

8,520

29,944

1,090

△5,460

500

20,532

△16,356

4,185,585

13,450

7,000

29,052

13,588

金

歳 出 合 計 6,761,895 306 6,762,201

（事業勘定）



3 歳 入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

4 繰 入 金 46,775 △5,400 41,375

1 他会計繰入金 46,775 △5,400 41,375

歳 入 合 計 118,826 △5,400 113,426

（診療施設勘定）



4 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2 医 業 費 30,800 △5,400 25,400

1 医 業 費 30,800 △5,400 25,400

歳 出 合 計 118,826 △5,400 113,426

（診療施設勘定）



（追加）

事　　項 期　　間

浄化槽保守点検業務委託料 令和5年度

第 ２ 表　　債 務 負 担 行 為 補 正



（単位：千円）

限　　度　　額

130



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

3

5

県支出金

繰 入 金

歳 入 合 計

4,915,075

696,162

6,761,895

3,222

△2,916

306

4,918,297

693,246

6,762,201

令和４年度秩父市国民健康保険特別会計補正予算（第3回）（事業勘定）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
5
7
8

保険給付費
国民健康保険事業費納付金
保健事業費
諸支出金
予 備 費

歳 出 合 計

4,861,965
1,643,395
89,869
30,458
29,944

6,761,895

△3,870
0
0

20,532
△16,356

306

4,858,095
1,643,395
89,869
50,990
13,588

6,762,201



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

1,090
△86
2,218

3,222

△3,640
724

△2,916

△1,320
△638
△2,218
20,532
△16,356



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

3 県支出金 4,915,075 3,222 4,918,297

２ 歳 入

3 県支出金
1 県補助金

1

1

県補助金

他会計繰入金

4,915,074

696,162

3,222

△2,916

4,918,296

693,246

1

1

保険給付費等交付金

一般会計繰入金

4,915,074

696,162

3,222

△2,916

4,918,296

693,246

5 繰 入 金 696,162 △2,916 693,246

（国民健康保険特別会計（事業勘定））



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 普通交付金

1 保険基盤安

1,090

△3,484

・ 普通交付金 1,090

・ 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分） △3,484
定繰入金（
保険税軽減
分）

定繰入金（
保険者支援
分）

時金等繰入
金

支援事業繰
入金

・ 特定健康診査等負担金 2,218
2 特別交付金

2 保険基盤安

5 出産育児一

6 財政安定化

2,132

4,393

△3,640

△185

・ 保険者努力支援分 △86

・ 保険基盤安定繰入金（保険者支援分） 4,393

・ 出産育児一時金等繰入金 △3,640

・ 財政安定化支援事業繰入金 △185



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 保険給付費 4,861,965 △3,870 4,858,095 1,090

３ 歳 出

2 保険給付費
1 療養諸費

△3,640
1 療養諸費 4,184,495 1,090 4,185,585 1,090
3 一般被保険 39,761 1,090 40,851 1,090

（国民健康保険特別会計（事業勘定））

者療養費 （県）普通交付金 1,090



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△1,320

及び交付金 18 負担金補助及び交付金 1,090
一般被保険者療養費負担金 1,090

18 負担金補助 1,090 〇 一般被保険者療養費 1,090



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 出産育児諸 18,910 △5,460 13,450

2 保険給付費
4 出産育児諸費

△3,640

1 出産育児一 18,910 △5,460 13,450 △3,640
費

（国民健康保険特別会計（事業勘定））

時金 （入）出産育児一時金等繰入金
△3,640



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△1,820

△1,820

出産育児一時金 △5,460

18 負担金補助 △5,460 〇 出産育児一時金 △5,460
及び交付金 18 負担金補助及び交付金 △5,460



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 葬祭諸費 6,500 500 7,000

2 保険給付費
5 葬祭諸費

1 葬 祭 費 6,500 500 7,000

（国民健康保険特別会計（事業勘定））



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

500
500

18 負担金補助 500 〇 葬祭費 500
及び交付金 18 負担金補助及び交付金 500

葬祭費補助金 500



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 国民健康保 1,643,395 0 1,643,395 △86

3 国民健康保険事業費納付金
1 医療給付費分

724

1 医療給付費 1,106,153 0 1,106,153 △86 724

1 一般被保険 1,105,283 0 1,105,283 △86 724

険事業費納
付金

分

（国民健康保険特別会計（事業勘定））

者医療給付
費分

（県）保険者努力支援分 △86
（入）保険基盤安定繰入金（保険

税軽減分） △3,484
（入）保険基盤安定繰入金（保険

者支援分） 4,393
（入）財政安定化支援事業繰入金

△185



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△638

△638

△638



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 保健事業費 89,869 0 89,869 2,218

5 保健事業費
2 特定健康診査等事業費

2 特定健康診 49,546 0 49,546 2,218

1 特定健康診 49,546 0 49,546 2,218
査等事業費

（国民健康保険特別会計（事業勘定））

査等事業費 （県）特定健康診査等負担金 2,218



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△2,218
△2,218

△2,218



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

7 諸支出金 30,458 20,532 50,990

7 諸支出金
1 償還金及還付加算金

1 償還金及還 8,520 20,532 29,052

3 保険給付費 2,500 20,532 23,032
等交付金償

付加算金

還金

（国民健康保険特別会計（事業勘定））



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

20,532
20,532

20,532
22 償還金、利 20,532 〇 保険給付費等交付金償還金 20,532
子及び割引
料

22 償還金、利子及び割引料 20,532
償還金 20,532



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

8 予 備 費 29,944 △16,356 13,588

8 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 29,944 △16,356 13,588
1 予 備 費 29,944 △16,356 13,588

（国民健康保険特別会計（事業勘定））



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△16,356
△16,356
△16,356



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

4 繰 入 金

歳 入 合 計

46,775

118,826

△5,400

△5,400

41,375

113,426

令和４年度秩父市国民健康保険特別会計補正予算（第3回）（診療施設勘定）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2 医 業 費

歳 出 合 計

30,800

118,826

△5,400

△5,400

25,400

113,426



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△5,400

△5,400



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

4 繰 入 金 46,775 △5,400 41,375

２ 歳 入

4 繰 入 金
1 他会計繰入金

1 他会計繰入金 46,775 △5,400 41,375
1 一般会計繰入金 32,617 △5,400 27,217

（国民健康保険特別会計（診療施設勘定））



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 入 金 △5,400 ・ 繰入金 △5,400



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 医 業 費 30,800 △5,400 25,400

３ 歳 出

2 医 業 費
1 医 業 費

1 医 業 費 30,800 △5,400 25,400
3 医薬品衛生 24,000 △5,400 18,600
材料費

（国民健康保険特別会計（診療施設勘定））



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△5,400
△5,400
△5,400

10 需 用 費 △5,400 〇 医薬品衛生材料費 △5,400
10 需用費 △5,400
医薬材料費 △5,400



（令和4年度に係る分） （単位：千円）

期 間 金 額 期 間 金額
国県
支出金

地方債 その他

1 浄化槽保守点検業務委託料

130 令和5年度 130 130

債務負担行為 で 翌年度以降 に わ た る も の に つ い て の 前 年度末 ま で の 支 出額

又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

左の財源内訳

特定財源事　　　項 限　度　額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支出予定額

一般財源



議案第１５号

令和４年度秩父市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２回）

令和４年度秩父市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２回）は、次に定め

るところによる。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 12,391 千円を減額し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 879,224 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳

入歳出予算補正」による。

令和５年２月２１日提出

秩 父 市 長 北 堀 篤



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2 繰 入 金 200,687 △12,391 188,296

1 他会計繰入金 200,687 △12,391 188,296

歳 入 合 計 891,615 △12,391 879,224



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1 後期高齢者医療広 888,851 △12,391 876,460

域連合納付金 1 後期高齢者医療広 888,851 △12,391 876,460

域連合納付金

歳 出 合 計 891,615 △12,391 879,224



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

2 繰 入 金

歳 入 合 計

200,687

891,615

△12,391

△12,391

188,296

879,224

令和４年度秩父市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２回）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 後期高齢者医療広域連合納

歳 出 合 計

888,851

891,615

△12,391

△12,391

876,460

879,224

付金



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△12,391

△12,391



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

2 繰 入 金 200,687 △12,391 188,296

２ 歳 入

2 繰 入 金
1 他会計繰入金

1 他会計繰入金 200,687 △12,391 188,296
1 一般会計繰入金 200,687 △12,391 188,296

（後期高齢者医療特別会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 保険基盤安 △12,391 ・ 保険基盤安定繰入金 △12,391
定繰入金



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

1 後期高齢者 888,851 △12,391 876,460

３ 歳 出

1 後期高齢者医療広域連合納付金
1 後期高齢者医療広域連合納付金

△12,391

1 後期高齢者 888,851 △12,391 876,460 △12,391

1 後期高齢者 888,851 △12,391 876,460 △12,391

医療広域連
合納付金

医療広域連
合納付金

合納付金

（後期高齢者医療特別会計）

医療広域連 （諸）保険基盤安定繰入金 △12,391



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

及び交付金 18 負担金補助及び交付金 △12,391
県後期高齢者医療広域連合納付金 △12,391

18 負担金補助 △12,391 〇 県後期高齢者医療広域連合納付金 △12,391



議案第１６号

令和４年度秩父市農業集落排水事業特別会計補正予算（第３回）

令和４年度秩父市農業集落排水事業特別会計補正予算（第３回）は、次に定

めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 300 千円を減額し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ 166,540 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳

入歳出予算補正」による。

令和５年２月２１日提出

秩 父 市 長 北 堀 篤



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

6 諸 収 入 300 △300 0

1 雑 入 300 △300 0

歳 入 合 計 166,840 △300 166,540



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

公 債 費

予 備 費

63,922

29,290

△3,954

3,654

59,968

32,944

1

1

公 債 費

予 備 費

63,922

29,290

△3,954

3,654

59,968

32,944

歳 出 合 計 166,840 △300 166,540



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

6 諸 収 入

歳 入 合 計

300

166,840

△300

△300

0

166,540

令和４年度秩父市農業集落排水事業特別会計補正予算（第3回）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
公 債 費
予 備 費

歳 出 合 計

63,922
29,290

166,840

△3,954
3,654

△300

59,968
32,944

166,540



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△3,954
3,654

△300



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

6 諸 収 入 300 △300 0

２ 歳 入

6 諸 収 入
1 雑 入

1 雑 入 300 △300 0
1 雑 入 300 △300 0

（農業集落排水事業特別会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 税還付金 △300 ・ 消費税還付金 △300



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 公 債 費 63,922 △3,954 59,968

３ 歳 出

2 公 債 費
1 公 債 費

1 公 債 費 63,922 △3,954 59,968
1

2

元 金

利 子

53,050

10,872

△3,233

△721

49,817

10,151

（農業集落排水事業特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△3,954
△3,954
△3,233

△721

22 償還金、利

22 償還金、利

△3,233

△721

〇 地方債償還元金 △3,233

〇 地方債償還利子 △721

子及び割引
料

子及び割引
料

22 償還金、利子及び割引料 △3,233
地方債元金 △3,233

22 償還金、利子及び割引料 △721
地方債利子 △721



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 予 備 費 29,290 3,654 32,944

3 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 29,290 3,654 32,944
1 予 備 費 29,290 3,654 32,944

（農業集落排水事業特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

3,654
3,654
3,654



（補正前） （単位：千円）

農 業 集 落 排 水 事 業 債 713,379 703,536 3,000 53,050 653,486 

合 計 713,379 703,536 3,000 53,050 653,486 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

区 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償 還見込 額



（補正後） （単位：千円）

農 業 集 落 排 水 事 業 債 713,379 702,837 3,000 49,817 656,020 

合 計 713,379 702,837 3,000 49,817 656,020 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

区 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償 還見込 額



議案第１７号

令和４年度秩父市戸別合併処理浄化槽事業特別会計補正予算（第３回）

令和４年度秩父市戸別合併処理浄化槽事業特別会計補正予算（第３回）は、

次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 33,285 千円を減額し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 188,299 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳

入歳出予算補正」による。

（地方債）

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。

令和５年２月２１日提出

秩 父 市 長 北 堀 篤



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

7

8

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

市 債

諸 収 入

10,120

31,511

34,452

15,000

58,700

10

△2,570

△202

△10,548

△3,800

△17,300

1,135

7,550

31,309

23,904

11,200

41,400

1,145

1

1

1

1

1

1

設置費分担金

使 用 料

国庫補助金

県補助金

市 債

雑 入

10,120

31,511

34,452

15,000

58,700

10

△2,570

△202

△10,548

△3,800

△17,300

1,135

7,550

31,309

23,904

11,200

41,400

1,145

歳 入 合 計 221,584 △33,285 188,299



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

5

施設管理費

施設整備費

予 備 費

35,877

119,156

8,196

△10,984

△34,538

12,237

24,893

84,618

20,433

1

1

1

施設管理費

施設整備費

予 備 費

35,877

119,156

8,196

△10,984

△34,538

12,237

24,893

84,618

20,433

歳 出 合 計 221,584 △33,285 188,299



余  白 



第　２　表　　地 方 債 補 正

（変更）

限度額 起債の方法 利　  率

1
特 定 地 域 生 活 排 水
処 理 施 設 整 備 事 業 債 費

58,700
普通貸借又
は証券発行

　 　　年5.0％以内
（ただし、利率見直し方式で
借り入れる資金について、利
率の見直しを行った後におい
ては、当該見直し後の利率）

補　　　正　　　前
起　債　の　目　的



(単位：千円）

償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

政府資金については、その融資条件に
より、銀行その他の場合にはその債権
者と協定するものによる。
ただし、市財政の都合により据置期間
及び償還期限を短縮し、又は繰上償還
若しくは低利に借換えすることができ
る。

41,400

      

補　　　正　　　後

　補正前に同じ。



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

7

8

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

市 債

諸 収 入

歳 入 合 計

10,120

31,511

34,452

15,000

58,700

10

221,584

△2,570

△202

△10,548

△3,800

△17,300

1,135

△33,285

7,550

31,309

23,904

11,200

41,400

1,145

188,299

令和４年度秩父市戸別合併処理浄化槽事業特別会計補正予算（第3回）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
5

施設管理費
施設整備費
予 備 費

歳 出 合 計

35,877
119,156
8,196

221,584

△10,984
△34,538
12,237

△33,285

24,893
84,618
20,433

188,299



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△10,548

△10,548

△3,800

△3,800

△17,300

△17,300

△2,570

△2,570

△10,984
△320
12,237

933



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 分担金及び負担金 10,120 △2,570 7,550

２ 歳 入

1 分担金及び負担金
1 設置費分担金

1

1

1

1

1

1

設置費分担金

使 用 料

国庫補助金

県補助金

市 債

雑 入

10,120

31,511

34,452

15,000

58,700

10

△2,570

△202

△10,548

△3,800

△17,300

1,135

7,550

31,309

23,904

11,200

41,400

1,145

1

1

1

1

1

1

設置費分担金

使 用 料

国庫補助金

県補助金

特定地域生活排水処理施設整

雑 入

10,120

31,511

34,452

15,000

58,700

10

△2,570

△202

△10,548

△3,800

△17,300

1,135

7,550

31,309

23,904

11,200

41,400

1,145

2

3

4

7

8

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

市 債

諸 収 入

31,511

34,452

15,000

58,700

10

△202

△10,548

△3,800

△17,300

1,135

31,309

23,904

11,200

41,400

1,145

備事業債

（戸別合併処理浄化槽事業特別会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 現年度分

1 現年度分

1 循環型社会

1 浄化槽整備

1 特定地域生

1 税還付金

△2,570

△202

△10,548

△3,800

△17,300

1,135

・ 合併処理浄化槽設置費分担金 △2,570

・ 合併処理浄化槽使用料 △202

・ 循環型社会形成推進交付金 △10,548

・ 浄化槽整備事業補助金 △3,800

・ 特定地域生活排水処理施設整備事業債 △17,300

・ 消費税還付金 1,133

形成推進交
付金

事業補助金

活排水処理
施設整備事
業債

・ 消費税還付加算金 2



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 施設管理費 35,877 △10,984 24,893

３ 歳 出

2 施設管理費
1 施設管理費

1 施設管理費 35,877 △10,984 24,893
1 浄化槽管理 35,877 △10,984 24,893
費

（戸別合併処理浄化槽事業特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△10,984
△10,984
△10,984

10 需 用 費 △220 〇 浄化槽管理事業 △10,984

11 役務費 △1,215
手数料 △1,215

12 委託料 △9,549
浄化槽保守点検委託料 △9,549

11 役 務 費
12 委 託 料

△1,215
△9,549

10 需用費 △220
修繕料 △220



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 施設整備費 119,156 △34,538 84,618 △14,348 △17,300

3 施設整備費
1 施設整備費

△2,570
1 施設整備費 119,156 △34,538 84,618 △14,348 △17,300 △2,570
1 施設整備費 119,156 △34,538 84,618 △14,348 △17,300 △2,570

（戸別合併処理浄化槽事業特別会計）

（国）循環型社会形成推進交付金

（県）浄化槽整備事業補助金 △3,800
（地）特定地域生活排水処理施設

整備事業債 △17,300
（分）合併処理浄化槽設置分担金

△2,570

△10,548



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

△320
△320
△320

14 工事請負費 △25,878 〇 施設整備事業 △34,538

及び交付金 戸別合併処理浄化槽設置工事 △25,878
18 負担金補助及び交付金 △8,660
戸別合併処理浄化槽転換費補助金 △8,100
放流ポンプ槽設置補助金 △560

18 負担金補助 △8,660 14 工事請負費 △25,878



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 予 備 費 8,196 12,237 20,433

5 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 8,196 12,237 20,433
1 予 備 費 8,196 12,237 20,433

（戸別合併処理浄化槽事業特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

12,237
12,237
12,237



（補正前） （単位：千円）

特 定 地 域 生 活 排 水
処 理 施 設 整 備 事 業 債

655,502 672,238 58,700 33,767 697,171 

合 計 655,502 672,238 58,700 33,767 697,171 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

区 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償 還見込 額



（補正後） （単位：千円）

特 定 地 域 生 活 排 水
処 理 施 設 整 備 事 業 債

655,502 666,039 41,400 33,767 673,672 

合 計 655,502 666,039 41,400 33,767 673,672 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

区 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償 還見込 額



余  白 



議案第１８号

令和４年度秩父市公設地方卸売市場特別会計補正予算（第２回）

令和４年度秩父市公設地方卸売市場特別会計補正予算（第２回）は、次に定

めるところによる。

（債務負担行為）

第１条 債務負担行為の追加は、「第１表 債務負担行為補正」による。

令和５年２月２１日提出

秩 父 市 長 北 堀 篤



（追加）

事　　項 期　　間

浄化槽保守点検業務委託料 令和5年度

第 １ 表　　債 務 負 担 行 為 補 正



（単位：千円）

限　　度　　額

43



（令和4年度に係る分） （単位：千円）

期 間 金 額 期 間 金額
国県
支出金

地方債 その他

1 浄化槽保守点検業務委託料

43 令和5年度 43 43

債務負担行為 で 翌年度以降 に わ た る も の に つ い て の 前 年度末 ま で の 支 出額

又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

左の財源内訳

特定財源事　　　項 限　度　額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支出予定額

一般財源

令和４年度秩父市公設地方卸売市場特別会計補正予算（第2回）


